723.399,67

Valor total reserva técnica de manutenção:                                173.491,85

VALOR TOTAL                                896.891,52

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
2.1. O valor do presente termo aditivo será de R$896.891,52 (oitocentos e noventa e seis mil oitocentos e
noventa e um reais e cinquenta e dois centavos), passando o valor total do contrato de R$2.395.429,87
(dois milhões, trezentos e noventa e cinco mil quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e sete centavos) 
para R$3.292.321,39 (três milhões, duzentos e noventa e dois mil trezentos e vinte e um reais e trinta e
nove centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da execução deste Termo Aditivo correrão às expensas
das dotações orçamentárias nºs: 3051 20 122 705 2500 0001 339039 0 60 1; 3051 19 571 016 4018 0001

[...]

de agricultura, pecuária e abastecimento – SEAPA inscrita no CNPJ 
sob o nº 18.715.573/0001-67 e o município de Fruta de Leite inscrita 
no CNPJ sob o nº 01.612.483/0001-48 DA CORREÇÃO: Onde se 
lê:" 3.CLÁUSULA TERCEIRA–VALOR 3.1. Para efeito contábil, 
o valor total do(s) material(is) doado(s) é deR$30.938,00(trinta mil 
novecentos e trinta e oito reais), se: "3. CLÁUSULA TERCEIRA – 
VALOR 3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) material(is) 
doado(s) é deR$35.619,00 (trinta e cinco mil seiscentos e dezenove 
reais), conforme informações extraídas do controle patrimonial do 
DOADOR ."onde se lê: 10(dez) unidades de Conjunto de Irrigação 
por gotejamento para 1.000m² no valor unitário de R$1.378,40 e 
valor total de R$13.784,00, (20)vinte) unidades de Conjunto de

[...]

destaca, que o repasse dos bens vem ao encontro das diretrizes da ação 
Irriga Minas, que dentre as suas atividades se propõe a atender aos 
municípios abrangidos pelo Programa Percursos Gerais: a Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Social (SEDESE), órgão responsável 
pela coordenação do Programa. VALOR: R$30.938,00 (trinta mil 
novecentos e trinta e oito reais). Leia-se: Finalidade: Com o objetivo 
de fomentar a agricultura irrigada sustentável no Estado, gerando 
uma maior eficiência produtiva das atividades, reduzindo perdas, e a 
dependência das chuvas que tem se mostrado cada vez mais irregulares

[...]

material(is) doado(s) é de R$30.938,00 (trinta mil novecentos e trinta 
e oito reais), conforme informações extraídas do controle patrimonial 
do DOADOR. ”Leia-se: ”3.CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR 3.1. 
Para efeito contábil, o valor total do(s) material(is) doado(s) é de 
R$35.619,00 (trinta e cinco mil seiscentos e dezenove reais), conforme 
informações extraídas do controle patrimonial do DOADOR .”onde se 
lê: 10(dez) unidades de  Conjunto de Irrigação por gotejamento para 
1.000m² no valor unitário de R$1.378,40 e valor total de R$13.784,00, 
(20)vinte) unidades de Conjunto de Irrigação por gotejamento para

[...]

total do(s) material(is) doado(s) é de R$30.938,00 (trinta mil novecentos 
e trinta e oito reais), conforme informações extraídas do controle 
patrimonial do DOADOR.”Leia-se:”3. CLÁUSULA TERCEIRA 
– VALOR 3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) material(is) 
doado(s) é de R$35.619,00 (trinta e cinco mil seiscentos e dezenove 
reais), conforme informações extraídas do controle patrimonial do 
DOADOR .”onde se lê: 10(dez) unidades de  Conjunto de Irrigação 
por gotejamento para 1.000m² no valor unitário de R$1.378,40 e valor 
total de R$13.784,00, (20)vinte) unidades de Conjunto de Irrigação